
 
 

 

 

 

Resolución Rector

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-00750242-UBA-DME#REC

 

VISTO el EX-2022-00750242- -UBA-DME#REC mediante el cual tramitara el pedido 
de adjudicación de “Becas de Ayuda Económica Sarmiento” formulado por los alumnos 
de la Facultad de Psicología mencionados en el Anexo I-a de la presente resolución, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución (CS) Nº 1380/18 se establece un único reglamento para la 
adjudicación de las Becas de Ayuda Económica Sarmiento para estudiantes de Carreras 
de Grado y del Ciclo Básico Común;

Que las presentes solicitudes se enmarcan en el 21º Concurso de Becas Sarmiento, 
conforme a lo estipulado por Resolución (CS) nº 6721/09 el cual se desarrolló durante 
los meses de septiembre y octubre de 2021;

Que de acuerdo al artículo 6º del Anexo I de la Resolución (CS) Nº 1380/18 se establece 
que el beneficio de la beca se mantendrá por el período de DOS (2) años siempre que 
subsistan las causas de orden socioeconómico que justificaron su adjudicación y que se 
cumpla con el plan de estudio propuesto;

Que la situación especial de los interesados surge de las presentes actuaciones y cumplen 
con lo establecido en el artículo 2º del Anexo I del Reglamento de Becas vigente;

Que la Dirección General de Becas elabora los informes socio-económicos de su 

 
 
 
 



competencia y señala que corresponde otorgar las becas solicitadas;

Que por Resolución RESCS-2021-713-E-UBA-REC se modifica el monto del beneficio 
y la cantidad de becas a otorgar;

Que la Secretaría de Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil ha prestado su 
conformidad;

Que ha intervenido la Dirección General de Presupuesto y Finanzas;

Que la presente se dicta de acuerdo con las disposiciones que establece el estatuto 
Universitario;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES,

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Otorgar CIENTO DIECINUEVE (119) “Becas de Ayuda Económica 
Sarmiento”, en los términos de la reglamentación vigente, a los alumnos de la Facultad 
de Psicología que se mencionan en el Anexo I-a (ARR-2022-156-UBA-SHA) que forma 
parte integrante de la presente Resolución, por el período comprendido entre el 1 de 
marzo de 2022 y el 29 de febrero de 2024.

ARTICULO 2° - El gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en este acto se 
hará con cargo al Financiamiento 11 – Tesoro Nacional – Administración Central – 
Programas Comunes al Conjunto de las Unidades – Becas Sarmiento.

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese a las Secretarías de Extensión Universitaria y 
Bienestar Estudiantil y de Hacienda y Administración, Direcciones Generales de 
Presupuesto y Finanzas, de Becas, a la Coordinación General de la Secretaría de 
Hacienda y Administración, a la Auditoría General de la Universidad, dése cuenta al 
Consejo Superior y pase a la Dirección General de Becas para su conocimiento y 
notificación de la respectiva Unidad Académica y efectos; cumplido archívese.

 

Digitally signed by HERNANDEZ Carlos Federico
Date: 2022.03.23 16:50:25 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by BARBIERI Alberto Edgardo
Date: 2022.03.23 17:00:34 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2022.03.23 16:57:52 -03:00 
 



 
 
 

EX-2022-00750242-   -UBA-DME#REC 

 
ANEXO I-a 

 

FACULTAD DE PSICOLOGIA 
 

21º CONCURSO – BECAS DE AYUDA ECONÓMICA SARMIENTO  
 

APELLIDO NOMBRE DNI 

ABOITIZ Julia 43834875 

ACOSTA Lucia Romina 41329335 

ALBARRACIN Nicolas Leandro 35459738 

ALMEIDA Damaris Rocio 43049410 

ARGUELLO GAUTO Mirna Noelia 95194926 

ARGUINCHONA MOLINA Mora 42722794 

ARRUA Sabrina Soledad 38536501 

ARTIGAS RUIZ Karen Jacqueline 42536298 

BELMONTE Brenda Alison 41130018 

BENITEZ Julian 36408072 

BEROT Facundo Daniel 40744352 

BEZENZETTE Candela Ailen 40770319 

BLANCO BORZONE Lucas 36948448 

CABRAL Lucas Ezequiel 39075127 

CABRERA SALAZAR Arlene Sofia 95722473 

CALDAS POGGI Jana Morena 40222971 

CALIZAYA TAQUICHIRI Jazmin Isabel 42339260 

CALVEIRAS Debora Denis 39489596 

CANTALIANO Delia Celeste 41389295 

CAPPELLETTI Mariana Lilian 38165784 

CASTRO Agustina Sofia 44107913 

CHALIN Denisse Rocio 43405156 

CHAPERO Candela Belen 42418592 

CHAVEZ Jesica Daiana 36299286 

CORPU Yamila Belen 39628742 

COSTILLA Lourdes 41104127 

CRISCUOLO Martina Azul 44107303 

da SILVA GONÇALVES Candela Miranda 44700613 

DALLERA Sol Abril 41676475 

FARRUS Camila Victoria 41972293 

FERNANDEZ Jacqueline Noelia 37968531 

FERNANDEZ Melina Julieta 41621158 

FERRELLI Ignacio Agustin 43094458 

FILANI Julian 41778733 

FRAVILLI Carolina Magali 42101970 



 
 
 

FRUMBOLI Juan Manuel 39770620 

GACIO Martin 41450426 

GALLARDO Candelaria Belén 42158880 

GARCIA BARRIONUEVO Dolores 43511226 

GAUNA Brenda Ivon Macarena 40537857 

GHI Ian Lucas 40949844 

GIUSTI Milagros Micaela 41854689 

GODOY Martin Nicolas 41454622 

GONZALEZ Belen Alejandra 41667729 

GONZALEZ CANTEROS Sofia Yazmin 44214418 

GRANATTO Aaron Nazareno 42625982 

GUILLEN Melina Oriana 44181840 

HARGUINDEGUY  Ana Paula  43184044 

HERNANDEZ Barbara Erika  38522731 

HERRERA Daniela Magali 42056101 

HOVENG  Camila Agustina  41233525 

IBARRA Lucia Belen 37659897 

IDALGO Maria Clara 44081575 

INVERNON Camila Lourdes 42340236 

ISAIAS Milagros Antonella 41677593 

JEREZ Milagros 41722599 

JUAREZ Candela Elizabeth 43265578 

LARES FILIPPI Ailin 44165055 

LARIÑO Maria Luz  41462975 

LOPEZ Santiago Emanuel 41621304 

LURATI Camila Aldana 42999753 

MACIEL Julieta Micaela 43465191 

MAGGIO Sol Victoria 41537720 

MALDONADO LÒPEZ Maira Lucia 42948053 

MARABI Mora 43175326 

MARQUEZ BALAGUERA Rocio Lizeth  95468558 

MARTINEZ Agustina Morena 43182441 

MARTINEZ Noelia Magalí 43871488 

MAYA  Leila 42496637 

MEDINA Leila Macarena 41709352 

MENDEZ Valeria 39760924 

MONASTERIO Ariadna 40894511 

MONSALVO Sabrina Ailen 44997408 

MONTES FLORES Johanna 38623077 

MOREIRO Martin Alejandro 43817054 

MOTTA Florencia Anabel 41988003 

NAVARRO OROZCO Valentina 42315976 



 
 
 

OBRONSKY Katherine Giselle 43517502 

OSTERMANN Ailen Melanie 43016794 

PAEZ Lucia Mercedes 44079969 

PASSINI Guadalupe 43657721 

PEREIRA Kevin Ain 41099503 

PEREIRA Lucero Maria del Mar  41065148 

PILECI Maria Belen 43309927 

PINTO Natalia Andrea 42101765 

PIÑEIRO Fiorella Valentina 44794438 

PRENDES  Florencia  42235756 

QUIROGA  Luciana Alejandra  36526437 

QUISPE FLORES Araceli Flavia 39373297 

RAMALLO Abril Julieta 42038152 

RAMIREZ Rodrigo Exequiel 36128388 

RAMOS ROJAS Estefania 44100478 

RATTI Clara 40980668 

RECKINGER Sabrina Edith 36050354 

REPETTO Mailen Luz 42024339 

RODRIGUEZ Camila Macarena  42148731 

ROLL Leandro Matias 40399234 

ROVIGLIO Priscila Yanet 41567415 

SALABER Natali Giselle 38455950 

SANTINI Sofia Antonella 44258082 

SCORDAMAGLIA Camila Mailen 43260673 

SOLANA Veronica Ayelen 39624875 

SOLER Juan 44377540 

SORANO Conrado Sebastian 36148787 

SOSA Agustina Belen 38959868 

STRANGES Melody Giselle 43251073 

SUAREZ BITENCOURT Melisa 40185466 

TAMER GONZAGA Yamila Belen 40199029 

TESSMAR Luciana Ayelen 42592321 

TIBALDI Agostina Del Rosario 43582309 

TORRIANI Agustina Eliana 43104263 

VENTURUTTI Facundo Lautaro 42952530 

VERA Maria Victoria 44094649 

VERGARA Bianca Libertad 41781774 

VIBBO Julieta Gabriela 42647975 

VILLAFAÑE Ema 36875675 

VILLARRUBIA SUAREZ Jeanette Ailèn 42301624 

VISALLI Virginia Candela 41970650 

WILHELM Evelyn 38499630 

 



 

Anexo Resolución Rector

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-00750242-UBA-DME#REC ANEXO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

 

 
 
 
 

Digitally signed by HERNANDEZ Carlos Federico
Date: 2022.03.23 16:14:03 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2022.03.23 16:11:22 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 23 de Marzo de 2022
	numero_documento: REREC-2022-396-E-UBA-REC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Carlos Federico Hernández
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Hacienda y Administración
Rectorado
	usuario_1: Alberto Barbieri
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: ARR-2022-156-UBA-SHA
	Numero_2: ARR-2022-156-UBA-SHA
	Numero_1: ARR-2022-156-UBA-SHA


